8

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4409

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:30, do dia 15 de janeiro de

2025, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024010801-

DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR RH COM ÊNFASE NA

FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE DE JAGUARIBE/CE.   Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de

Contratação, 09 de janeiro de 2025.

***  ***  ***

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO: Nº 2025010801-

CD A SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE,

torna público que será realizado um Chamamento Público para fins de

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS E/OU AGENTES

ARRECADADORES ESTABELECIDO OU REPRESENTADO NO MUNICÍPIO,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO DE

FATURAS/CONTAS DE ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS RECEITAS EMITIDAS

AOS CONSUMIDORES/USUÁRIOS DE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS DE

ARRECADAÇÃO EM PADRÃO FEBRABAN, conforme as especificações e

condições constantes no Edital. Inscrições a partir de 13/01/2025 através do e-mail

licitacaosaae.jbe@hotmail.com com data de primeira abertura marcada para o dia 27 de

janeiro de 2025 ás 10h00min e possíveis análises posteriores em até 30 dias a contar da

data de protocolo de recebimento de documentação. O Edital de Credenciamento se

encontra disponível no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ -

https://pncp.gov.br/. Maiores esclarecimentos diretamente com a Comissão de

Contratação, pelo e-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com ou pelo telefone: (88)

3522.1487. Jaguaribe-CE, 09 de janeiro de 2025. JANICE LOPES GÓES - Agente de

Contratação.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025010801-PE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025010801-PE. A Pregoeira do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 28 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025010801-PE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS GERADORES DE CLORO PARA

PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE

SÓDIO, PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO HIPOCLOROSO E OUTROS

AGENTES BACTERICIDAS A PARTIR DA DISSOSIAÇÃO ELETROLICA DO

CLORETO DE SÓDIO NO PRÓPRIO LOCAL DE UTILIZAÇAO, COM

CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 100, 36 E 24 KG DE CLORO ATIVO

DIARIAMENTE COM OPERAÇÃO CONTÍNUA DE 24 HORAS E SISTEMA DE

SATURADOR DE FLUOSSILICATO DE SÓDIO PARA AS LOCALIDADES

(ETA SEDE, ETA JUREMINHA E ETA FEITICEIRO), INCLUINDO

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS

NECESSÁRIAS, A SER INSTALADO NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE

ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. O Edital e seus anexos, poderão ser

obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal

nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do

SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe –

Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 09 de janeiro de 2025. JANICE

LOPES GÓES – PREGOEIRA.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 03120001/24 ARP Nº 20250002 ORIGEM: Pregão Eletrônico

Nº 2024120601-PE. ORGÃO GERENCIADOR: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA

E ESGOTO-SAAE. DETENTOR DA ARP: JOÃO PAULO FARIAS LOPES- EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS E

DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE JAGUARIBE-CE. VALOR TOTAL:  R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e

quinhentos reais). VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses DATA DA ASSINATURA: 10 de

janeiro de 2025.

AVISO DO PRIMEIRO ADENDO AO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - O

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE/CE

inscrito no CNPJ sob o n° 05.722.202/0001-60, através da agente de contratação, torna

público para conhecimento dos interessados que, está realizando o primeiro adendo ao

Processo Administrativo n° 03010002/25 e Dispensa eletrônica n° 2024010801-DE, cujo

objeto é: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR RH COM ÊNFASE

NA FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. A presente sessão marcada para o dia 15 de

janeiro de 2025 as 09:30 hs e 2024010801-DE. Agora fica remarcada para o dia 16 de

janeiro de 2025 as 09:30 hs e 2025010801-DE. O adendo encontra-se disponível em

inteiro teor no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP ou na sede do SAAE de

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará,

Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 10 de janeiro de 2025. JANICE

LOPES GÓES – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***

Portaria 075, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993,

que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta

do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, ITATIAIA FERNANDES

BARBOSA, brasileira, solteira, CPF ***. 919.863-**, para exercer o cargo

comissionado de SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DE

SAÚDE PÚBLICA, Simbologia DAS-7, da Secretaria Municipal da Saúde.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de

janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

mailto:licitacao@solonopole.ce.gov.br
mailto:licitacao@solonopole.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/